
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 841 DEL 30/10/2017 

 
 
SETTORE: RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
SERVIZIO: INTERVENTI SOCIALI 

 
 
 
OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO INTEGRATO PER LA SALUTE MENTALE E SERVIZIO 

INTEGRATO PER IL SOSTEGNO OVER 65. COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
 

 
Esecutiva il 30/10/2017 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26 gennaio 2017, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 22 dicembre 2016, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 ai 
sensi degli artt. 151 e 170 del D.Lgs. n.267/00; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 6 aprile 2017 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2017 e che con il medesimo atto i responsabili di 
settore sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi; 

 

DATO ATTO CHE: 

con l’ Accordo di Programma, regolato dall’art. 34 del D.lgs. 267/2000, tra le Amministrazioni 
comunali di Pioltello, Rodano, Segrate e Vimodrone, la Provincia di Milano e l’ASL MI 2 per la 
realizzazione del Piano di Zona 2015 – 2017 , approvato dall’Assemblea Intercomunale con atto 
deliberativo n. 11 del 20/04/2015 il Comune di Pioltello è stato designato Ente Capofila del 
processo programmatorio che: 

• presta la propria personalità giuridica agli Enti aderenti all’Accordo di Programma in 
relazione all’attivazione degli adempimenti e degli interventi previsti per la realizzazione del 
Piano di Zona; 

• assicura la gestione del FNPS, del FSR e di altri trasferimenti a cofinanziamento mettendo 
sussidiariamente a disposizione la propria struttura finanziaria e la propria partitura di 
bilancio; 

 

CONSIDERATO CHE 

• che con determinazione dirigenziale n. 726 del 28/09/2017 si è provveduto ad indire 
procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, tramite piattaforma 
e- procurement SINTEL di ARCA, ai fini dell'affidamento del Servizio Integrato di Salute 
Mentale e per il Servizio Integrato per il sostegno over 65 da aggiudicarsi secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa per un periodo di anni tre; 

• che con la medesima determinazione dirigenziale si è provveduto ad approvare la lettera di 
invito e i relativi allegati; 

• per la valutazione delle proposte progettuali pervenute entro i termini stabiliti è necessario 
ed opportuno costituire una commissione di valutazione appositamente nominata;  

 

 

 



RITENUTO OPPORTUNO  

procedere alla nomina della Commissione di valutazione individuando a tale scopo i componenti di 
seguito specificati: 

Michela Gerli – Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Segrate in qualità di Presidente;  

Roberto Panigatti – Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Vimodrone in qualità di 
componente esperto; 

Chiara Poli - Assistente Sociale Ufficio di Piano in qualità di componente esperto. 

 

VISTI: 

� l'art. n.165 - comma 4 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 
� l'art.183 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000 
� il vigente regolamento di contabilità 

 

DETERMINA 

1) di nominare, per i motivi meglio specificati in premessa, la Commissione di valutazione delle 
offerte pervenute entro i termini stabiliti per l'affidamento del Servizio Integrato di Salute Mentale e 
per il Servizio Integrato per il sostegno over 65 da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa per un periodo di anni tre a decorrere dalla data di affidamento, 
individuando i componenti sotto specificati: 

• Michela Gerli – Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Segrate in qualità di 
Presidente;  

• Roberto Panigatti – Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Vimodrone in qualità di 
componente esperto; 

• Chiara Poli - Assistente Sociale Ufficio di Piano in qualità di componente esperto. 

 

2) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del T.U.E.E.L.L come modificato dal Decreto Legge 
174/2012, la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento. 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Serena Bini 

 

 

 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 f.to CARLINO DIEGO 
 


